证券代码：600405 证券简称：动力源 编号：2025-080

北京动力源科技股份有限公司

关于董事会换届选举暨提名第九届董事会非独立董事、独

立董事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京动力源科技股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会任期原定于 2025

年 5月 20日届满。为完善公司治理结构，以及进一步实现公司管理团队专业化、知识

化，适应公司经营管理及业务发展的需求，保障公司平稳发展和有效决策，公司拟进行

董事会换届选举。公司第九届董事会由 7名董事组成，其中非独立董事 4名（含由职工

代表大会选举产生的职工董事 1名），独立董事 3名。公司于 2025 年 8月 26日召开第

八届董事会第四十八次会议，审议通过了《关于公司董事会换届选举暨提名第九届董事

会非独立董事的议案》《关于公司董事会换届选举暨提名第九届董事会独立董事的议

案》。上述事项尚需提交公司 2025年第三次临时股东会审议。现将本次董事会换届选

举情况说明如下：

一、非独立董事

2025年 8月 26召开第八届董事会第四十八次会议，审议通过了《关于公司董事会

换届选举暨提名第九届董事会非独立董事的议案》。根据《中华人民共和国公司法》《中

华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自

律监管指引第 1号——规范运作》等法律法规以及《公司章程》的规定，经公司第八届

董事会提名委员会资格审查，拟提名 3人为公司第九届董事会非独立董事，相关议案已

经第八届董事会提名委员会第七次会议审议通过，公司第八届董事会提名阳兵先生、黄

晓亮先生、何昕先生为公司第九届董事会非独立董事候选人。任期自公司股东会审议通

过之日起三年。上述候选人（简历附后）需提交股东会审议并选举。

二、独立董事

2025年 8月 26召开第八届董事会第四十八次会议，审议通过了《关于公司董事会

换届选举暨提名第九届董事会独立董事的议案》。根据《中华人民共和国公司法》《中

华人民共和国证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自

律监管指引第 1号——规范运作》《上市公司独立董事管理办法》《独立董事工作制度》

等法律法规以及《公司章程》的规定，经公司第八届董事会提名委员会资格审查，拟推

举 3人为公司第九届董事会独立董事，相关议案已经第八届董事会提名委员会第七次会

议审议通过，公司第八届董事会提名张秀春女士、许国艺先生、陈息坤先生为公司第九

届董事会独立董事候选人。任期自公司股东会审议通过之日起三年。其中许国艺先生为

会计专业人士，以上独立董事候选人已按规定进行了备案，尚需上海证券交易所审核无

异议后方可提交股东会审议。上述候选人（简历附后）需提交股东大会审议并选举。

三、其他说明

上述董事候选人不存在《公司法》和《公司章程》等规定的不得担任公司董事的情

形，不存在上海证券交易所认定不适合担任上市公司董事的其他情况。此外，独立董事

候选人的教育背景、工作经历均能够胜任独立董事的职责要求，符合《上市公司独立董

事管理办法》以及公司《独立董事工作制度》等有关独立董事任职资格及独立性的相关

要求。为保证公司董事会的正常运作，在股东会审议通过上述换届事项前，仍由第八届

董事会按照《公司法》和《公司章程》等相关规定履行职责。公司对第八届董事会董事

在任职期间勤勉、尽责，为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢。

特此公告。

北京动力源科技股份有限公司

董事会

2025年 8月 27日

附件：公司第九届董事会成员候选人简历

非独立董事候选人简历：

1、阳兵先生，1967年出生，中山大学工商管理硕士，无境外永久居留权。先后任

广东长城建设集团有限公司开发部经理；广州市锦伦投资管理有限公司、广州市中大门

时尚港产业科技有限公司、梵美国际再生医学科技有限公司董事长；广州联合置业发展

有限公司、中电（三亚）信息港发展有限公司、广州物流港投资经营有限公司、广州市

红棉投资有限公司董事。

阳兵先生未直接或间接持有公司股份，与公司的董事、监事、高级管理人员及其他

持股 5%以上的股东之间不存在关联关系，不存在不得被提名担任上市公司董事情形，

其任职资格符合法律、行政法规、中国证监会和上海证券交易所的有关规定。

2、黄晓亮先生，1980年出生，中国政法大学经济学博士，无境外永久居留权。曾

任职于中国电信、新时代证券、中信证券、英大证券，2015年至 2020年先后任广东万

里马实业股份有限公司副总经理兼董事会秘书。2021年 8月至 2024年 8月担任广东嘉

应制药股份有限公司非独立董事、第六届董事会副董事长兼董事会秘书。2022 年 5月

至今担任天娱数字科技(大连)集团股份有限公司独立董事。2025年 1月至今担任北京动

力源科技股份有限公司副董事长。

黄晓亮先生未直接或间接持有公司股份，与公司的董事、监事、高级管理人员及其

他持股 5%以上的股东之间不存在关联关系，不存在不得被提名担任上市公司董事情形，

其任职资格符合法律、行政法规、中国证监会和上海证券交易所的有关规定。

3、何昕先生，1983年出生，硕士研究生，无境外永久居留权，2010 年至 2014 年

在东海证券研究所担任研究员；2014年至 2015年在东兴证券研究所担任研究员；2015

年至 2017 年在华泰证券研究所担任高级研究员；2018 年至 2025 年 1月在北京动力源

科技股份有限公司先后担任总裁助理、战略管理部总监、光储业务线副总经理、董事、

总经理；2025年 1月至今任北京动力源科技股份有限公司董事长、总经理。

何昕先生未直接或间接持有公司股份，与公司实际控制人、持股 5%以上的股东何

振亚先生系父子关系，与公司的董事、监事、高级管理人员之间不存在其他关联关系，

不存在不得被提名担任上市公司董事情形，其任职资格均符合法律、行政法规、中国证

监会和上海证券交易所的有关规定。

独立董事候选人简历：

1、张秀春女士，1973年出生，中国人民大学法律硕士，无境外永久居留权。2001

年至 2004 年任北京三元食品股份有限公司法务部负责人，2004 年至 2010 年任北京高

通律师事务所律师、合伙人，2010年至 2019年任北京琨腾律师事务所主任、创始合伙

人，2019 年至今北京宏耀律师事务所主任、创始合伙人；2025 年 1月至今任北京动力

源科技股份有限公司独立董事。

2、许国艺先生，1973年出生，会计学博士，国际注册内部审计师，无境外永久居

留权。曾任河南省财政厅内部控制专家委员会咨询专家，天津市国资委外派天津市建筑

设计院外部董事，天津市国资委外派天津市海河集团外派董事，天津市审计学会理事；

2016年 1月至今任天津财经大学会计学院审计系副教授；2022 年 5月至今任北京动力

源科技股份有限公司独立董事。

3、陈息坤先生，1962年出生，工学博士，中国电源学会变频电源与电力传动专业

委员会秘书长，无境外永久居留权。2002 年 5月至 2006 年 10 月任广东志成冠军集团

有限公司副总工程师；2006年 11月至 2009年 12月任精伦电子股份有限公司上海研发

中心多轴伺服驱动系统项目经理；2010年至 2023年任上海大学机电工程与自动化学院

电气工程系教授、博士生导师。

以上独立董事候选人张秀春女士、许国艺先生、陈息坤先生未直接或间接持有公司

股份，与公司的董事、监事、高级管理人员、实际控制人及其他持股 5%以上的股东之

间不存在关联关系，不存在不得被提名担任上市公司董事情形，其任职资格均符合法律、

行政法规、中国证监会和上海证券交易所的有关规定。

	OLE_LINK64
	OLE_LINK65
	OLE_LINK40
	OLE_LINK70
	OLE_LINK79
	OLE_LINK41
	OLE_LINK80
	OLE_LINK33
	OLE_LINK81
	OLE_LINK82
	OLE_LINK83
	OLE_LINK71
	OLE_LINK84